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W 2009 r. Tikun Olam, izraelska firma specjalizująca się w
hodowli i dystrybucji marihuany medycznej, rozpoczęła prace
nad  odmianą  konopi  z  podwyższoną  zawartością  kannabidiolu
(CBD).  CBD  jest  kannabionoidem  niemającym  działania
psychoaktywnego (opornie wiąże się z receptorami w mózgu).
Niektórzy  specjaliści  przypisują  mu  jednak  właściwości
przeciwzapalne.

Mniej więcej pół roku temu zaanonsowano powstanie Avideklu –
nowej odmiany konopi zawierającej 15,8% kannabidiolu i tylko
śladowe  ilości  tetrahydrokannabinolu  (będący  izomerem
kannabidiolu THC stanowi tu poniżej 1%).

„Czasami haj nie jest tym, czego nam trzeba. Niekiedy bywa
niechcianym skutkiem ubocznym. Część ludzi nie uznaje go nawet
za  coś  przyjemnego”  –  podkreśla  Zack  Klein,  szef  działu
rozwoju w Tikun Olam.

Prof. Raphael Mechoulam z Uniwersytetu Hebrajskiego twierdzi,
że Avidekel to pierwsza wyhodowana w Izraelu odmiana konopi, w
której jednocześnie zwiększono zawartość CBD i wyrugowano THC.
„Możliwe,  że  stosunek  CBD  do  THC  Avideklu  jest  najwyższy
spośród produktów wszystkich marihuanowych firm na świecie,
ale ponieważ przemysł nie jest dobrze zorganizowany, trudno
śledzić, co która kompania robi.” Klein ujawnił, że Avidekel
jest obecnie stosowany przez 10 pacjentów.

Prof. Ruth Gallily z Uniwersytetu Hebrajskiego, która pracuje
dla  Tikun  Olam  i  od  ponad  12  lat  bada  właściwości  CBD,
twierdzi, że znalazła dowody na to, że kannabidiol ma silne
właściwości przeciwzapalne. Avidekel przetestowano na myszach,
a  badania  na  ludziach  powinny  się  zacząć  już  za  kilka
miesięcy. „Konopie wzbogacone CBD mogą być wykorzystywane w
leczeniu takich chorób, jak reumatoidalne zapalenie stawów,
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zapalenie  okrężnicy,  zapalenie  wątroby,  choroby  serca  i
cukrzyca.” Dodatkowym plusem jest brak efektów ubocznych.

W połowie czerwca w centrum Tikun Olam w Tel Awiwie można było
podziwiać pączek odmiany Avidekel.
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